


SZANOWNY CZYTELNIKU,

DZIŚ 27 GRUDNIA 2018 ROKU. ZWRACAM SIĘ DO CIEBIE UŻYWAJĄC POLSKICH ZNAKÓW, 
SŁÓW I SKŁADNI JĘZYKA POLSKIEGO. MOGĘ TO ROBIĆ DZIĘKI NIM, DZIĘKI TEMU CO 
WYDARZYŁO SIĘ 100 LAT TEMU. DLA NAS WIELKOPOLAN TO NIEZWYKŁA I UROCZYSTA 
CHWILA, ŚWIĘTUJEMY 100 ROCZNICĘ ZWYCIĘSKIEGO, NIEZAPOMNIANEGO ZRYWU 
NASZYCH PRZODKÓW – ROCZNICĘ POWSTANIA WIELKOPOLSKIEGO.

ODDAJĄC HOŁD NASZEJ HISTORII PRAGNIEMY PRZEDSTAWIĆ PEWNĄ NIEBAGATELNĄ 
HISTORIĘ, W KTÓREJ TO LAS I LEŚNICY DALI PRZYKŁAD UMIŁOWANIA NASZEJ OJCZYZNY 
I ZAPŁACILI NAJWYŻSZĄ CENĘ, BYŚMY DZIŚ MOGLI CIESZYĆ SIĘ Z ODZYSKANEJ WOLNOŚCI.

POWSTAŃCZY EPIZOD PRZEDSTAWIONY W NASZYM KOMIKSIE JEST STARĄ HISTORIĄ, 
W NOWEJ ODSŁONIE, JEST HISTORIĄ LUDZI I MIEJSC, KTÓRYCH SIĘ NIE ZAPOMINA. 
TAKIM PAMIĘTNYM, WYJĄTKOWYM MIEJSCEM W WIELKOPOLSCE JEST MIŁOSŁAWSKA 
BAGATELKA – LEŚNA „TWIERDZA POLSKOŚCI” – GDZIE LAS OKAZAŁ SIĘ BYĆ SPRZYMIERZEŃCEM, 
OCHRONĄ I OBRONĄ DLA WIELU POKOLEŃ WIELKOPOLSKICH LEŚNIKÓW, KTÓRZY WALCZYLI 
W IMIĘ WOLNOŚCI W KOLEJNYCH ZRYWACH NARODOWYCH. TO MIĘDZY INNYMI TAM PISAŁA 
SIĘ HISTORIA. JEDNYM Z BOHATERÓW WYDARZEŃ SPRZED 100 LAT JEST LEŚNIK, NASZ 
KOMIKSOWY BOHATER, NADLEŚNICZY WŁADYSŁAW WIEWIÓROWSKI, KTÓRY NA WIEŚĆ 
O WYBUCHU POWSTANIA W POZNANIU 27 GRUDNIA 1918 ROKU STANĄŁ NA CZELE ODDZIAŁU 
POWSTAŃCÓW WRZESIŃSKO - MIŁOSŁAWSKICH I WRAZ Z NIMI DOPROWADZIŁ DO SZYBKIEJ 
KAPITULACJI NIEMIECKIEGO GARNIZONU WE WRZEŚNI… 

CO BYŁO DALEJ? JAK POTOCZYŁY SIĘ JEGO LOSY?
 
MAM OGROMNY ZASZCZYT ZAPROSIĆ WSZYSTKICH CZYTELNIKÓW DO LEKTURY PONIŻSZEJ 
HISTORII RYSUNKOWEJ STWORZONEJ Z POTRZEBY NASZYCH LEŚNYCH SERC, ABY KAŻDY
Z WAS MÓGŁ CHOĆ PRZEZ CHWILĘ POCZUĆ DUCHA TAMTYCH DNI. NAPRAWDĘ WARTO.

NA SAM KONIEC SKŁADAM NAJSZCZERSZE PODZIĘKOWANIA I ODDAJE GŁĘBOKI HOŁD, 
W IMIENIU SWOIM, JAK I WSZYSTKICH LEŚNIKÓW, RODZINOM I BLISKIM POWSTAŃCÓW 
WIELKOPOLSKICH, A W TYM MIEJSCU W SZCZEGÓLNOŚCI, WNUCZCE NADLEŚNICZEGO 
WŁADYSŁAWA WIEWIÓROWSKIEGO – PANI HANNIE WRÓBLEWSKIEJ.
 
Z LEŚNYM POZDROWIENIEM DARZ BÓR,
TOMASZ MARKIEWICZ 
DYREKTOR REGIONALNEJ DYREKCJI LASÓW PAŃSTWOWYCH W POZNANIU

W 1848 R. PODCZAS WIOSNY LUDÓW W MIEJSCU, W KTÓRYM OBECNIE STOI BAGATELKA, 
MIAŁA MIEJSCE ZWYCIĘSKA BITWA Z SIŁAMI PRUSKIMI. BRAŁ W NIEJ UDZIAŁ EUGENIUSZ 
RONKA, ÓWCZESNY „NADLEŚNY" Z MIŁOSŁAWIA. DOKŁADNIE ROK PO ZWYCIĘSKIEJ BITWIE, 
SEWERYN MIELŻYŃSKI WYBUDOWAŁ "NADLEŚNEMU" NOWĄ SIEDZIBĘ – BAGATELKĘ. STAŁA 
SIĘ ONA WYJĄTKOWYM MIEJSCEM NA MAPIE WIELKOPOLSKI. TU MIESZKALI I PRACOWALI 
POWSTAŃCY I PATRIOCI, KTÓRZY W KOLEJNYCH ZRYWACH NARODOWYCH KŁADLI NA SZALI 
WŁASNE ŻYCIE.

EUGENIUSZ RONKA – PIERWSZY „NADLEŚNY” URZĘDUJĄCY
W BAGATELCE. PO WYBUCHU POWSTANIA LISTOPADOWEGO, 
WALCZYŁ NA LITWIE WSPÓLNIE Z SEWERYNEM MIELŻYŃSKIM 
W KORPUSIE GEN. DEZYDEREGO CHŁAPOWSKIEGO. BYŁ 
PIONIEREM POLSKIEGO LEŚNICTWA W WIELKOPOLSCE. 

FILIP SKORACZEWSKI – W POWSTANIU STYCZNIOWYM 
WALCZYŁ JAKO DOWÓDCA KOSYNIERÓW. 29 KWIETNIA WZIĄŁ
UDZIAŁ W ZWYCIĘSKIEJ BITWIE POD PYZDRAMI, A 6 MAJA 
WALCZYŁ POD KOŁEM. W BITWIE POD IGNACEWEM ZOSTAŁ 
CIĘŻKO RANNY. W 1868 R. HRABIA MIELŻYŃSKI 
ZAPROPONOWAŁ MU POSADĘ NADLEŚNICZEGO.

STANISŁAW BORCZYŃSKI - BYŁ ŻOŁNIERZEM POWSTANIA 
WIELKOPOLSKIEGO, WALCZYŁ W WOJNIE POLSKO – 
BOLSZEWICKIEJ ORAZ TRZECIM POWSTANIU ŚLĄSKIM ROK 
PÓŹNIEJ. WE WRZEŚNIU 1939 ROKU STAWIŁ SIĘ NA 
WEZWANIE, WALCZĄC W STOPNIU OFICERSKIM NAJPIERW
W WOJNIE OBRONNEJ, A PÓŹNIEJ W SZEREGACH AK NA 
KIELECCZYŹNIE.
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EUGENIUSZ RONKA, FILIP SKORACZEWSKI, WŁADYSŁAW WIEWIÓROWSKI,
STANISŁAW BORCZYŃSKI, HENRYK WOJTERSKI (POWSTANIEC ŚLĄSKI), MIECZYSŁAW PAUL
(POWSTANIEC WIELKOPOLSKI), JÓZEF GOETZ ORAZ WŁADYSŁAW ŻYŹNIEWSKI (ŻOŁNIERZE
KAMPANII WRZEŚNIOWEJ).

W BAGATELCE NADLEŚNICZYMI BYLI:BAGATELKA



















BAGATELKA, TO NIEWIELKA LEŚNICZÓWKA Z WIELKĄ
TAJEMNICĄ. WIELKOPOLSCY LEŚNICY PRZEZ LATA

ZABORÓW MIELI TU SWÓJ KAWAŁEK WOLNEJ OJCZYZNY.
PODOBNIE JAK WŁADYSŁAW WIEWIÓROWSKI WYRUSZALI

STĄD W BÓJ, CZĘSTO ODDAJĄC ŻYCIE ZA OJCZYZNĘ.

CZEŚĆ I CHWAŁA POWSTAŃCOM!


